

N. E RAILWAY

Notification No.- 113 /2014

It is notified for the information of general public that due to non-interlocked working in connection with patch doubling of Chauri Chaura-Baitalpur section, trains will be cancelled, diverted and short terminated/originated as under-

(A) Cancellation of trains:

- 1) Train no. 15103/15104 Gorakhpur-Manduadih-Gorakhpur Intercity Express, 15105/15106 Chhapra-Gorakhpur-Chhapra Intercity Express & 15019/15020 Gorakhpur-Nautanwa-Gorakhpur Intercity Express will be cancelled from 27.08.14 to 30.08.14.
- 2) Train no. 12538 Manduadih- Muzaffarpur Express will be cancelled on 27.08.14 & 29.08.14
- 3) Train no. 12537 Muzaffarpur-Manduadih Express leaving Muzaffarpur on 27.08.14 & 29.08.14 will be cancelled.
- 4) Train no. 55019/55020 Gorakhpur-Chhapra-Gorakhpur Passenger will be cancelled from 27.08.14 to 30.08.14.
- 5) Train no. 55011/55012 Siwan-Gorakhpur-Siwan Passenger will be cancelled on 30.08.14.
- 6) Train no. 55141/55142 Gorakhpur-Nautanwa-Gorakhpur Passenger will be cancelled on 29.08.14 & 30.08.14.
- 7) Cancellation of through coaches in train no 55150 Manduadih-Gorakhpur Passenger and 55149 Gorakhpur-Manduadih Passenger will be as under -
 - (a) Through coaches (First class-01 & Sleeper-01) will be discontinued to run in 55150 Manduadih-Gorakhpur Passenger on 28.08.14 & 29.08.14.
 - (b) Through coaches (First class-01 & Sleeper-01) will be discontinued to run in 55149 Gorakhpur-Manduadih Passenger on 29.08.14 & 30.08.14.

(B) Diversion of trains:

- 1) Train no. 15707 Up Katihar-Amritsar Express leaving Katihar from 27.08.14 to 29.08.14 will be diverted to run via Siwan-Thawe-Kaptanganj -Gorakhpur instead of existing route via Siwan-Bhatni-Deoria Sadar-Gorakhpur.
- 2) Train no. 12565 Up Darbhanga-New Delhi Bihar Sampark Kranti Express leaving Darbhanga from 27.08.14 to 30.08.14 will be diverted to run via Siwan-Thawe-Kaptanganj-Gorakhpur instead of existing route via Siwan-Bhatni-Deoria Sadar-Gorakhpur.
- 3) Train no. 15097 Up Bhagalpur-Jammu Tawi Express leaving Bhagalpur on 28.08.14 will be diverted to run via Siwah-Thawe-Kaptanganj-Gorakhpur instead of existing route via Siwan-Bhatni-Deoria Sadar-Gorakhpur.
- 4) Train no. 15609 Up New Tinsukia-Lalgarh Awadh Assam Express leaving New Tinsukia on 29.08.14 will be diverted to run via Siwan-Thawe-Kaptanganj-Gorakhpur instead of existing route via Siwan-Bhatni-Deoria Sadar-Gorakhpur.
- 5) Train no. 15708 Dn Amritsar-Katihar Express leaving Amritsar from 27.08.14 to 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur - Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur - Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 6) Train no. 12554 Dn New Delhi-Barauni Vaishali Express leaving New Delhi from 26.08.14 to 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 7) Train no. 12566 Dn New Delhi-Darbhanga Bihar Sampark Kranti Express leaving New Delhi from 26.08.14 to 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 8) Train no. 14604 Dn Amritsar-Sahrasa Jansadharan Express leaving Amritsar on 27.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni- Siwan.
- 9) Train no. 15280 Dn Adarsh Nagar Delhi-Sahrasa Purabia Express leaving Adarsh Nagar Delhi on 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.

(2)

- 10) Train no. 12204 Dn Amritsar-Sahasra Garib Rath Express leaving Amritsar on 30.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 11) Train no. 15610 Dn Lalgarth-New Tinsukia Express leaving Lalgarth on 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 12) Train no. 14674 Dn Amritsar-Jaynagar Saheed Express leaving Amritsar on 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.
- 13) Train no. 15102 Dn Mumbai (Chatrapati Shivaji-T)-Gorakhpur Jansadharan Express leaving Mumbai (Chatrapati Shivaji-T) on 29.08.14 will be diverted to run via Gorakhpur-Kaptanganj-Thawe-Siwan instead of existing route via Gorakhpur-Deoria Sadar-Bhatni-Siwan.

(C) Short termination /Short origination of trains:

- 1) Train no. 15007 Up Manduadhil-Lucknow jn Express leaving Manduadhil on 30.08.14 will originate ex Gorakhpur instead of Manduadhil and will remain cancelled between Manduadhil-Gorakhpur.
- 2) Train no. 15008 Dn Lucknow jn-Manduadhil Express leaving Lucknow jn on 29.08.14 will short terminate at Gorakhpur instead of Manduadhil and will remain cancelled between Gorakhpur-Manduadhil.
- 3) Train no. 55150 Manduadhil-Gorakhpur Passenger leaving Manduadhil on 28.08.14 and 29.08.14 will short terminate at Bhatni instead of Gorakhpur and will remain cancelled between Bhatni-Gorakhpur.
- 4) Train no. 55149 Gorakhpur-Manduadhil Passenger leaving Gorakhpur on 29.08.14 and 30.08.14 will originate ex Bhatni instead of Gorakhpur and will remain cancelled between Gorakhpur-Bhatni.
- 5) Train no. 55120 Varanasi City-Gorakhpur Passenger leaving Varanasi City on 29.08.14 & 30.08.14 will short terminate at Bhatni instead of Gorakhpur and will remain cancelled between Bhatni-Gorakhpur.
- 6) Train no. 55119 Gorakhpur-Varanasi Passenger leaving Gorakhpur on 29.08.14 & 30.08.14 will originate ex Bhatni instead of Gorakhpur and will remain cancelled between Gorakhpur-Bhatni.

Sd/-

Chief Pass Trans Manager

Date 25.08.2014


No. T/523/1(NI) Gorakhpur.

Copy for information and necessary action to-

1. Secy to GM for kind information of GM/NE Railway please.
2. CPRO/NER/GKP. Kindly arrange wide publicity through press releases and paid advertisement.
3. CCM/PSM/NER/GKP for necessary action please.
4. COM, CCM, CME, CMPE, CSO, PCE, CEE, CSTE, CSC (RPF), PDA NER/GKP
5. CRSE, CESE, Dy. CME(R)/NER/GKP.
6. ED/Chg./Rly Board/New Delhi in reference to his message no. 2010/Chg./37/9-NER dated 22.08.2014.
7. ED/C&IS Railway Board New Delhi.
8. CPTM/NR, NCR, ECR, CR, NFR, -The proposal has the approval of Railway Board
9. DRM/Sr. DOM/Sr. DME/Sr. DCM/Sr. DEE, CTNL BSB & LJN, IZN
10. CTNL/Chg & Commercial Control/CC/GKP. Relay to all divisions & concerning Zonal Controls.
11. MD, IRCTC Regional office 9th floor, BOB Building 16 Parliament street, New Delhi.
12. Statistical Officer/GKP.

Internal Circulation

CFTM, CPTM, Dy.COM/G, Dy. COM/Chg., STM/Chg.
OS/Punc, OS/Resv, OS/Kardex OS/Transit,
TI/Kardex, TI/Punc, TI/Transit, TI/FOIS, SLI/PP


(Rajan Kumar)
STM/Chg

for General Manager (Optg)

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि चौरीचौरा-बैतालपुर खण्ड के दोहरीकरण के क्रम में नान इन्टरलाक कार्य प्रणाली के कारण गाड़ियों का निरस्तीकरण, मार्ग परिवर्तन, शाट टर्मिनेशन निम्नवत् किया जायेगा-

निरस्तीकरण

- (1) गाड़ी सं0 15103/15104 गोरखपुर-मण्डुआडीह-गोरखपुर इन्टरसिटी एक्सप्रेस, 15105/15106 छपरा-गोरखपुर-छपरा इन्टरसिटी एक्सप्रेस एवं 15019/15020 गोरखपुर-नौतनवां-गोरखपुर इन्टरसिटी एक्सप्रेस दिनांक 27.08.2014 से 30.08.2014 तक निरस्त रहेगी।
- (2) गाड़ी सं0 55019/55020 गोरखपुर-छपरा-गोरखपुर सवारी गाड़ी दिनांक 27.08.2014 से 30.08.2014 तक निरस्त रहेगी।
- (3) गाड़ी सं0 12538 मण्डुआडीह-मुजफ्फरपुर एक्सप्रेस दिनांक 27.08.2014 एवं 29.08.2014 को निरस्त रहेगी।
- (4) दिनांक 27.08.2014 एवं 29.08.2014 को मुजफ्फरपुर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 12537 मुजफ्फरपुर-मण्डुआडीह एक्सप्रेस निरस्त रहेगी।
- (5) गाड़ी सं0 55011/55012 सीवान'-गोरखपुर-सीवान सवारी गाड़ी दिनांक 30.08.2014 को निरस्त रहेगी।
- (6) गाड़ी सं0 55141/55142 गोरखपुर-नौतनवां-गोरखपुर सवारी गाड़ी दिनांक 29.08.2014 एवं 30.08.2014 को निरस्त रहेगी।
- (6) गाड़ी सं0 55150 मण्डुआडीह-गोरखपुर सवारी गाड़ी एवं 55149 गोरखपुर-मण्डुआडीह सवारी गाड़ी में संचालित होने वाली थू कोचों का निरस्तीकरण निम्नवत् किया जायेगा-
(क) दिनांक 28.08.2014 एवं 29.08.2014 को मण्डुआडीह से प्रस्थान करने वाली 55150 मण्डुआडीह-गोरखपुर सवारी गाड़ी में थू कोचों (प्रथम श्रेणी-01 एवं शयनयान-01) का संचलन नहीं किया जायेगा।
(ख) दिनांक 29.08.2014 एवं 30.08.2014 को गोरखपुर से प्रस्थान करने वाली 55149 गोरखपुर-मण्डुआडीह सवारी गाड़ी में थू कोचों (प्रथम श्रेणी-01 एवं शयनयान-01) का संचलन नहीं किया जायेगा।

मार्ग परिवर्तन

- (1) दिनांक 27.08.2014 से 29.08.2014 तक कटिहार से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15707 कटिहार-अमृतसर एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग सीवान-भटनी-देवरिया-गोरखपुर के स्थान पर सीवान-थावे-कप्तानगंज-गोरखपुर के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (2) दिनांक 27.08.2014 से 29.08.2014 तक अमृतसर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15708 अमृतसर-कटिहार एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (3) दिनांक 27.08.2014 से 30.08.2014 तक दरभंगा से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 12565 दरभंगा-नई दिल्ली विहार सम्पर्क क्रान्ति एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग सीवान-भटनी-देवरिया सदर-गोरखपुर के स्थान पर सीवान-थावे-कप्तानगंज-गोरखपुर के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (4) दिनांक 26.08.2014 से 29.08.2014 तक नई दिल्ली से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 12566 नई दिल्ली-दरभंगा विहार सम्पर्क क्रान्ति एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (5) दिनांक 26.08.2014 से 29.08.2014 तक नई दिल्ली से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 12554 नई दिल्ली- बरौनी वैशाली एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (6) दिनांक 27.08.2014 को अमृतसर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 14604 अमृतसर-सहरसा जन साधारण एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (7) दिनांक 28.08.2014 को भागलपुर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15097 भागलपुर-जम्तूवी एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग सीवान-भटनी-देवरिया सदर-गोरखपुर के स्थान पर सीवान-थावे-कप्तानगंज-गोरखपुर के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (8) दिनांक 29.08.2014 को आदर्श नगर दिल्ली से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15280 आदर्शनगर दिल्ली-सहरसा पूरबिया एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।

- (9) दिनांक 29.08.2014 को न्यू तिनसुकिया से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15609 न्यू तिनसुकिया-लालगढ़ अवध असम एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग सीवान-भटनी-देवरिया सदर-गोरखपुर के स्थान पर सीवान-थावे-कप्तानगंज-गोरखपुर के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (10) दिनांक 30.08.2014 को अमृतसर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 12204 अमृतसर-सहरसा गरीब रथ अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (11) दिनांक 29.08.2014 को लालगढ़ से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15610 लालगढ़ न्यूनतिसुकिया अवध असम एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (12) दिनांक 29.08.2014 को अमृतसर से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 14674 अमृतसर-जयनगर शहीद एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।
- (13) दिनांक 29.08.2014 को सीएसटीएम से प्रस्थान करने वाली गाड़ी सं0 15102 सीएसटीएम-छपरा जन साधारण एक्सप्रेस अपने निर्धारित मार्ग गोरखपुर-देवरिया सदर-भटनी-सीवान के स्थान पर गोरखपुर-कप्तानगंज-थावे-सीवान के परिवर्तित मार्ग से चलेगी।

शार्ट टर्मिनेशन /ओरिजिनेशन

- 1) दिनांक 30.08.2014 को मण्डुआडीह से चलने वाली 15007 मण्डुआडीह-लखनऊ जं0 एक्सप्रेस गोरखपुर से ओरिजिनेट करेगी तथा मण्डुआडीह-गोरखपुर के मध्य निरस्त रहेगी।
- 2) दिनांक 29.08.2014 को लखनऊ जं0 से चलने वाली 15008 लखनऊ-मण्डुआडीह एक्सप्रेस गोरखपुर में टर्मिनेट होगी तथा गोरखपुर-मण्डुआडीह के मध्य निरस्त रहेगी।
- 3) दिनांक 28.08.2014 एवं 29.08.2014 को मण्डुआडीह से चलने वाली 55150 मण्डुआडीह -गोरखपुर सवारी गाड़ी भटनी में टर्मिनेट होगी तथा भटनी-गोरखपुर के मध्य निरस्त रहेगी।
- 4) दिनांक 29.08.2014 एवं 30.08.2014 को गोरखपुर से चलने वाली 55149 गोरखपुर-मण्डुआडीह सवारी गाड़ी भटनी से ओरिजिनेट करेगी तथा गोरखपुर-भटनी के मध्य निरस्त रहेगी।
- 5) दिनांक 29.08.2014 एवं 30.08.2014 को वाराणसी सिटी से चलने वाली 55120 वाराणसी सिटी-गोरखपुर सवारी गाड़ी भटनी में टर्मिनेट करेगी तथा भटनी-गोरखपुर के मध्य निरस्त रहेगी।
- 6) दिनांक 29.08.2014 एवं 30.08.2014 को गोरखपुर से चलने वाली 55119 गोरखपुर- वाराणसी सवारी गाड़ी भटनी से ओरिजिनेट करेगी तथा गोरखपुर-भटनी के मध्य निरस्त रहेगी।

मुख्य यात्री परिवहन प्रबन्धक

No. T/523/1(NI)

Gorakhpur]

Date 25 .08.2014

Copy for information and necessary action to-

1. Secy. to GM for kind information of GM/NE Railway please.
2. CPRO/NER/GKP. Kindly arrange wide publicity through press releases and paid advertisement.
3. CCM/PSM/NER/GKP for necessary action please.
4. COM, CCM, CME, CMPE, CSO, PCE, CEE, CSTE, CSC (RPF), PDA NER/GKP
5. CRSE, CESE, Dy. CME(R)/NER/GKP.
6. ED/Chg./Rly Board/NDLS in reference to his message no. 2010/Chg./37/9-NER dated 22.08.2014.
7. ED/C&IS Railway Board New Delhi.
8. CPTM/NR, NCR, ECR, CR, NFR, -The proposal has the approval of Railway Board
9. DRM/ Sr. DOM/ Sr. DME/Sr. DCM/ Sr. DEE, CTNL BSB & LJN, IZN
10. CTNL/Chg & Commercial Control/CC/GKP. Relay to all divisions & concerning Zonal Controls.
11. MD, IRCTC Regional office 9th floor, BOB Building 16 Parliament street, New Delhi.
12. Statistical Officer/GKP.

Internal Circulation

CFTM, CPTM, CSO, Dy. COM/G, Dy COM/Chg., STM/Chg, OS/Punc, OS/Resv, OS/Kardex OS/Transit, TI/Kardex, TI/Punc, TI/Transit, TI/FOIS, SLI/PP

(Rajan Kumar)

STM/Chg

for General Manager (Optg)